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Dato: Fredag d. 17. september 

Modstander: Viborg Søndermarken IK 

Resultat 5-3 (2-3) til FK Viborg 

Spillested: Liseborg Centret 

Tidspunkt:  Kl. 18.30 

Kamplængde: 2 x 30 min 

 

 

Hold FK Viborg Mål Udskiftninger 

    

01 Marius Holm   

02 Jacob Vetter   

03 Magnus Dose Hvid   

04 Alexander Buchwald-Mikkelsen   

05 Kasper Kusk   

06 Frederik Fisker 1  

07 Mads Østergaard 1  

08 Simon Bangsgaard   

09 Mads Busk   

10 Alexander Bøgh Pedersen 2  

11 Rasmus Øvad   

12 Mads Nyvang   

13 Rune Skovgård 1  

14 Alexander Sibast   

15    

16    

17    

18    

  

Kampens spiller Mads Nyvang og Mads Østergaard 
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Flot comeback af U13 
Det var en flok spændte drenge, der gæstede Liseborg i returkampen mod Viborg Sdrm.. Første 

kamp affødte en sikker sejr på hele 9-0 til FKV. Aftenens kamp havde dog prædikat som topkamp 

i mesterrækken, pulje 702, idet Viborg Sdrm. ikke havde tabt siden, vi mødte dem i 

sæsonpræmieren. 

  

Til kampen havde FK Viborg en række mentale fokuspunkter. Holdet har i ugens løb taget hul på 

en række områder, der har til formål at styrke holdets sammenhængskraft samt at bevidstgøre 

spillerne om en række metoder, der kan påvirke et hæmmende spændingsniveau. Som afslutning 

på ugen var der derfor planlagt et teambuilding-arrangement, men kampen mod Søndermarken 

skulle lige afvikles inden. I aftenens kamp skulle vi netop blive testet i mange af disse områder, 

hvilket var meget passende. 

 

Kampen blev indledt med et meget veloplagt og aggressivt SIK-hold, der modsat sidste kamp, 

turde investere i duellerne overalt på banen. Trods de blås glimrende start havde FK Viborg en 

række oplagte målchancer, der ikke blev udnyttet i kampens indledende fase. Blandt andet tre 

omstillinger, hvor en spiller kom alene med Søndermarkens målmand, men han holdte et højt 

niveau i situationerne og stod en ganske fremragende kamp. FK Viborg kom foran fem minutter 

inde i kampen, hvor Mads Østergaard med glimrende afslutning udplacerede en chanceløs 

målmand. 0-1!  

 

Herefter ændrede kampen sig. Selvom FK Viborg ikke fik den bedste indledning, idet 

pasningsspillet manglede præcision og fart, spillerne tabte de fleste dueller til et hårdt, 

tætsiddende pres fra SIK og løbene udeblev, så havde FK-drengene relativt let ved at spille sig 

frem til meget store målchancer, og det blev måske en ekstra sovepude? Holdet kunne 15 

minutter senere, efter en pludselig opvågnen, notere sig, at man var bagud 3-1 mod et SIK-hold, 

der for hvert mål havde øget den ellers temmelig store beholdning af diesel på tanken - hvor vi i 

starten mødte en veltrimmet dieselmotor, så måtte vi nu i stedet tage kampen op mod en turbojet, 

der samtidig øjnede mulighed for alle 3 point. Hovsa! 

 

Søndermarken havde yderligere en mulighed for at udbygge føringen med endnu et mål, da 

holdet fik tilkendt et frispark cirka 20 meter fra stregen. De havde kort forinden omsat et frispark 

fra en lignende position til en flot scoring. Heldigvis (for os) gik bolden over mål, og de 

forskrækkede og omtumlede FKV-drenge kunne ånde lettet op.   

 

Herefter gik det måske op for de yngste FK’ere, at man nok godt kan tabe, selvom man for en 

måned siden vandt 9-0! Forvirringen blev afløst af vilje, og holdet kunne kort før pausen reducere 

til 3-2 efter scoring af Alexander BP. 

 

I pausen blev trænerteamet præsenteret for en lang række konkrete løsningsforslag og positive 

kommentarer af spillerne, fx ”Drenge, vi skal nok vende kampen... vi har før været bagud!” og 

”Hvis vi står mere bredt – så bliver der mere plads!”.  

 

I anden halvleg fandt et forandret FK Viborg-hold rytme i opbygningsspillet. Der blev søsat mange 

flotte angreb mod Søndermarkens mål, og der gik ikke mange minutter før Fisker udlignede efter 
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et hjørnespark. Søndermarken kæmpede flot, men havde svært ved at fastholde bolden, når de 

erobrede den, og deres spillere kom derfor sjældent over midterlinjen.  

 

Den genvundne førertrøje forblev solidt siddende på FK Viborg, og 2 halvleg blev et reelt 

stormløb mod SIKs mål – dog afløst af et par enkelte omstillingsmuligheder til de blå naboer, der 

ikke blev rigtig farlige på noget tidspunkt. Rækkens duksedreng scorede yderligere 2 mål, og 

holdet kunne derfor strække armene i vejret efter kampen. En kamp, hvor spillerne og 

trænerteamet fik sig en slem forskrækkelse undervejs. Spillerne bevarede roen, der var på intet 

tidspunkt opløb til panik og holdet kunne på imponerende vis genfinde rytme i spillet, trods det, at 

drengene havde en del problemer med spændingsniveauet i første halvleg. Især pause-dialogen 

viste med tydelighed, at spillerne taler et fælles sprog og at man med et fælles overskud kan 

påvirke spændingsniveauet hos hinanden, og kampen i det hele taget, i en positiv retning, når 

man måske undervurderer modstanderen, og spillet ikke helt hænger sammen, som var tilfældet i 

dag. 

 

Gode lærepenge kan indsættes på kontoen, og holdet kan se frem mod næste udfordring, der 

hedder Skive IK på Egeris.   

 

 


